
АДМИНИСТРАЦИЯ
ВЕРХНЕБУРЕИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Хабаровского края
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.06.2021 No 369
п. Чегдомын

О внесении изменений в постановление администрации Верхнебуреинского 
муниципального района Хабаровского края от 25.08.2020 №510
«Об утверждении административного регламента предоставления 
муниципальной услуги «Принятие решения о подготовке, об утверждении 
документации по планировке территорий (проектов планировки и проектов 
межевания) на территории Верхнебуреинского муниципального района»

В целях приведения муниципальных правовых актов администрации 
Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края в 
соответствие с Градостроительным кодексом Российской Федерации и 
законодательством Российской Федерации, руководствуясь ст. 7 
Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
администрация Верхнебуреинского муниципального района 
Хабаровского края 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление администрации 
Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края от 25.08.2020 
№ 510 «Об утверждении административного регламента предоставления 
муниципальной услуги «Принятие решения о подготовке, об утверждении 
документации по планировке территорий (проектов планировки и проектов 
межевания) на территории Верхнебуреинского муниципального района»:

1.1. Подпункт 1.2 пункта 1 административного регламента 
предоставления муниципальной услуги «Принятие решения о подготовке, об 
утверждении документации по планировке территорий (проектов планировки 
и проектов межевания) на территории Верхнебуреинского муниципального 
района» читать в редакции:

«1.2. Описание заявителей.
Решения о подготовке документации по планировке территории 

принимаются самостоятельно:
1) Лицами, с которыми заключены договоры о комплексном 

развитии территории;
2) правообладателями существующих линейных объектов, 

подлежащих реконструкции, в случае подготовки документации по

ПА 0 0 2 6 5 3

МАУ “Редакция газеты “Рабочее слово” 2020 г. Зак.51 Тир. 1000 экэ



2

планировке территории в целях их реконструкции (за исключением случая, 
указанного в части 12.12 статьи 45 Градостроительного кодекса РФ);

3) субъектами естественных монополий, организациями 
коммунального комплекса в случае подготовки документации по планировке 
территории для размещения объектов федерального значения, объектов 
регионального значения, объектов местного значения (за исключением 
случая, указанного в части 12.12 статьи 45 Градостроительного кодекса РФ);

4) садоводческим или огородническим некоммерческим 
товариществом в отношении земельного участка, предоставленного такому 
товариществу для ведения садоводства или огородничества».

1.2. Подпункт 2.6 пункта 2 административного регламента 
предоставления муниципальной услуги «Принятие решения о подготовке, об 
утверждении документации по планировке территорий (проектов планировки 
и проектов межевания) на территории Верхнебуреинского муниципального 
района» дополнить пунктом 2.6.3:

«2.6.3. Для принятия решения о подготовке документации по 
планировке территории, обеспечение подготовки документации по
планировке территории и утверждение документации по планировке 
территории, предусматривающей размещения объекта местного значения 
муниципального района, финансирования строительства, реконструкции
которого осуществляется полностью за счет средств местного бюджета 
муниципального района и размещение которого планируется на территориях 
двух и более муниципальных районов, имеющих общую границу в границах 
Хабаровского края, осуществляются органом местного самоуправления 
муниципального района, за счет средств местных бюджетов которых
планируется финансирование строительства, реконструкции и такого 
объекта, по согласованию с иными муниципальными районами, на 
территориях которых, планируется строительство, реконструкция такого 
объекта. Предоставление согласования или отказа согласований
документации по планировке территории органу местного самоуправления 
муниципального района, за счет средств местных бюджетов, которых
планируется финансирование строительства, реконструкции такого объекта, 
осуществляется органами местного самоуправления муниципальных 
районов, на территориях которых планируется строительство, реконструкция 
такого объекта, в течение пятнадцати рабочих дней со дня поступления им 
указанной документации.».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
первого заместителя главы администрации района Крупевского А.Ю.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 
опубликования (обнародования).

Г лава района А. М. Маслов


